
UCHWAŁA NR 337/XLII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2037 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 228, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2021r poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową wraz z załącznikami na lata 2022-2037, która stanowi 
załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań z tytułu: 

1) realizacji programów inwestycyjnych określonych w załączniku Nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2) umów zawieranych w roku 2022, których realizacja jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 
i których płatność przypada w okresie dłuższym niż rok na łączną kwotę 10.000.000 złotych. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza do przekazania uprawnień Dyrektorom, Kierownikom jednostek budżetowych 
do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikają płatności przekraczające poza rok 
budżetowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 253/XXX/2020 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 21 grudnia 
2020r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2047 z późn. zmianami. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Krawczyk 

 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 337/XLII/2021 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa1)  

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 20252)  2026 2027 2028 2029 2030 2031 
1. Dochody ogółemX 80 136

 141,0
0 

70 200
 000,0

0 

71 500
 000,0

0 

73 000
 000,0

0 

78 000
 000,0

0 

78 000
 000,0

0 

78 700
 000,0

0 

78 700
 000,0

0 

78 700
 000,0

0 

78 600
 000,0

0 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 72 421

 972,0
0 

68 200
 000,0

0 

70 500
 000,0

0 

72 500
 000,0

0 

77 500
 000,0

0 

77 500
 000,0

0 

78 500
 000,0

0 

78 500
 000,0

0 

78 500
 000,0

0 

78 500
 000,0

0 
1.1.1  dochody z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 

10 715
 407,0

0 

11 700
 000,0

0 

11 800
 000,0

0 

12 000
 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2  dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od 
osób prawnych 

453 57
0,00 

500 00
0,00 

500 00
0,00 

550 00
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3  z subwencji ogólnej 22 607
 581,0

0 

21 000
 000,0

0 

21 200
 000,0

0 

21 500
 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4  z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele bieżąceX3)  

15 788
 764,0

0 

10 000
 000,0

0 

11 000
 000,0

0 

11 000
 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5  pozostałe dochody bieżące4), w tym: 22 856
 650,0

0 

25 000
 000,0

0 

26 000
 000,0

0 

27 450
 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5.1   z podatku od nieruchomości 8 571 
899,00 

8 600 
000,00 

8 900 
000,00 

9 100 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 7 714 
169,00 

2 000 
000,00 

1 000 
000,00 

500 00
0,00 

500 00
0,00 

500 00
0,00 

200 00
0,00 

200 00
0,00 

200 00
0,00 

100 00
0,00 

1.2.1  ze sprzedaży majątkuX 5 733 
811,00 

2 000 
000,00 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2  z tytułu dotacji oraz środków 
przeznaczonych na inwestycje 

1 869 
358,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Wydatki ogółemX 88 945
 726,0

0 

67 718
 014,0

0 

68 813
 251,0

0 

70 603
 032,0

0 

75 443
 032,0

0 

75 453
 032,0

0 

76 043
 032,0

0 

76 043
 032,0

0 

76 143
 032,0

0 

75 943
 032,0

0 
2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 71 819

 938,0
0 

66 000
 000,0

0 

66 200
 000,0

0 

67 000
 000,0

0 

74 500
 000,0

0 

75 000
 000,0

0 

75 500
 000,0

0 

75 500
 000,0

0 

75 500
 000,0

0 

75 500
 000,0

0 
2.1.1  na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
27 177
 986,0

0 

26 500
 000,0

0 

26 500
 000,0

0 

27 000
 000,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2  z tytułu poręczeń i gwarancjiX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.2.1   gwarancje i poręczenia 

podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3  wydatki na obsługę długuX, w tym: 800 00
0,00 

950 00
0,00 

940 00
0,00 

900 00
0,00 

850 00
0,00 

800 00
0,00 

750 00
0,00 

700 00
0,00 

650 00
0,00 

600 00
0,00 

2.1.3.1   odsetki i dyskonto podlegające 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, 

a lata w wierszach. 
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. 
W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat wykraczających poza minimalny (4-letni) 
okres prognozy wynikający z art. 227 ustawy. 

3) W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. 
W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na 
finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

4) W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 1



wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w 
art. 243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, projektu 
lub zadania i otrzymaniu 
refundacji z tych środków (bez 
odsetek i dyskonta od zobowiązań 
na wkład krajowy)X 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w 
art. 243 ustawy, z tytułu 
zobowiązań zaciągniętych na 
wkład krajowyX 

105 00
0,00 

100 00
0,00 

100 00
0,00 

80 000
,00 

80 000
,00 

80 000
,00 

80 000
,00 

60 000
,00 

60 000
,00 

50 000
,00 

2.1.3.3   pozostałe odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 17 125
 788,0

0 

1 718 
014,00 

2 613 
251,00 

3 603 
032,00 

943 03
2,00 

453 03
2,00 

543 03
2,00 

543 03
2,00 

643 03
2,00 

443 03
2,00 

2.2.1  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o 
których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy, w tym: 

16 722
 112,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.1   wydatki o charakterze dotacyjnym 
na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

500 00
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Wynik budżetuX -
8 809 
585,00 

2 481 
986,00 

2 686 
749,00 

2 396 
968,00 

2 556 
968,00 

2 546 
968,00 

2 656 
968,00 

2 656 
968,00 

2 556 
968,00 

2 656 
968,00 

3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup papierów 
wartościowych5)  

0,00 2 481 
986,00 

2 686 
749,00 

2 396 
968,00 

2 556 
968,00 

2 546 
968,00 

2 656 
968,00 

2 656 
968,00 

2 556 
968,00 

2 656 
968,00 

4. Przychody budżetuX 10 337
 108,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów 
wartościowychX, w tym: 

5 306 
478,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1  na pokrycie deficytu budżetuX 4 756 
478,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłychX6), 
w tym: 

96 245
,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1  na pokrycie deficytu budżetuX 96 245
,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawyX, w tym: 

4 934 
385,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.3.1  na pokrycie deficytu budżetuX 3 956 
862,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach 
ubiegłychX, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane 

z zaciągnięciem długuX7), w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetuX 1 527 

523,00 
2 481 
986,00 

2 686 
749,00 

2 396 
968,00 

2 556 
968,00 

2 546 
968,00 

2 656 
968,00 

2 656 
968,00 

2 556 
968,00 

2 656 
968,00 

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i 
pożyczek oraz wykup papierów 
wartościowychX, w tym: 

1 527 
523,00 

2 481 
986,00 

2 686 
749,00 

2 396 
968,00 

2 556 
968,00 

2 546 
968,00 

2 656 
968,00 

2 656 
968,00 

2 556 
968,00 

2 656 
968,00 

5.1.1  łączna kwota przypadających na dany 
rok kwot ustawowych wyłączeń z 
limitu spłaty zobowiązańX, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1   kwota przypadających na dany rok 
kwot wyłączeń określonych w art. 
243 ust. 3 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2   kwota przypadających na dany rok 
kwot wyłączeń określonych w art. 
243 ust. 3a ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
5) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
6) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, 

łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 
7) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego. 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 2



5.1.1.3   kwota wyłączeń z tytułu 
wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b 
ustawy, z tego: 

0,00 x x x x x x x x x 

5.1.1.3
.1    środkami nowego 

zobowiązania 
0,00 x x x x x x x x x 

5.1.1.3
.2    wolnymi środkami, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 

0,00 x x x x x x x x x 

5.1.1.3
.3    innymi środkami 0,00 x x x x x x x x x 

5.1.1.4   kwota przypadających na dany rok 
kwot pozostałych ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązańX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą 
długuX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Kwota długuX, w tym: 38 958
 973,0

0 

36 476
 987,0

0 

33 790
 238,0

0 

31 393
 270,0

0 

28 836
 302,0

0 

26 289
 334,0

0 

23 632
 366,0

0 

20 975
 398,0

0 

18 418
 430,0

0 

15 761
 462,0

0 
6.1 Kwota długu, którego planowana spłata 

dokona się z wydatkówX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy           
7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a 

wydatkami bieżącymiX 
602 03

4,00 
2 200 
000,00 

4 300 
000,00 

5 500 
000,00 

3 000 
000,00 

2 500 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki8) a wydatkami 
bieżącymiX 

698 27
9,00 

2 200 
000,00 

4 300 
000,00 

5 500 
000,00 

3 000 
000,00 

2 500 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

8. Wskaźnik spłaty zobowiązań           
8.1 Relacja określona po lewej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 
przypadających na dany rok)X 

3,92% 5,73% 5,93% 5,23% 4,29% 4,22% 4,24% 4,20% 4,01% 4,09% 

2,71% 5,41% 8,81% 10,41
% 

4,97% 4,26% 4,78% 4,71% 4,65% 4,59% 8.2 Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla 
danego roku (wskaźnik jednoroczny)X 

12,83
% 

8,85% 10,49
% 

x x x x x x x 

8.3 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań 
określony po prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o plan 3. 
kwartału roku poprzedzającego pierwszy 
rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)X 

12,10
% 

12,51
% 

10,77
% 

10,72
% 

7,99% 7,19% 5,91% 5,91% 6,19% 6,08% 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań 
określony po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat)X 

11,92
% 

12,33
% 

10,60
% 

10,72
% 

7,96% 7,16% 5,88% 5,91% 6,19% 6,08% 

8.4 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów 
roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań określonego w art. 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

 
8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody 

wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte 
w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a 
ustawy. 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 3



243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego rok budżetowyX 

9. Finansowanie programów, projektów lub 
zadań realizowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

          

9.1 Dochody bieżące na programy, projekty 
lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawyX 

309 31
7,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1  Dotacje i środki o charakterze 
bieżącym na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

309 31
7,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

276 75
7,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2 Dochody majątkowe na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

1 342 
848,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1  Dochody majątkowe na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

1 342 
848,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

1 342 
848,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty 
lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawyX 

441 06
8,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1  Wydatki bieżące na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

441 06
8,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1.1   finansowane środkami 
określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

373 00
2,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4 Wydatki majątkowe na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

1 207 
293,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1  Wydatki majątkowe na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

1 207 
293,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1.1   finansowane środkami 
określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

747 79
4,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Informacje uzupełniające o wybranych 
kategoriach finansowych           
10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa 

w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 
9 366 
493,00 

1 200 
000,00 

2 000 
000,00 

1 990 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1.1  bieżące 344 82
3,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1.2  majątkowe 9 021 
670,00 

1 200 
000,00 

2 000 
000,00 

1 990 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań 
przejmowanych w związku z likwidacją 
lub przekształceniem samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.4 Kwota zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego przypadających 
do spłaty w danym roku budżetowym, 
podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 
ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z 
przejęcia przez jednostkę samorządu 
terytorialnego zobowiązań po 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 4



likwidowanych i przekształcanych 
samorządowych osobach prawnych 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, 
wynikające wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już zaciągniętychX 

1 527 
523,00 

2 381 
986,00 

2 586 
749,00 

2 296 
968,00 

2 456 
968,00 

2 446 
968,00 

2 556 
968,00 

2 556 
968,00 

2 556 
968,00 

2 556 
968,00 

10.7 Wydatki zmniejszające długX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.1  spłata zobowiązań wymagalnych z lat 

poprzednich, innych niż w poz. 
10.7.3X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2  spłata zobowiązań zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyt i pożyczkaX, 
w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.
1   zobowiązań zaciągniętych po dniu 

1 stycznia 2019 r.X, w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.
1.1    dokonywana w formie 

wydatku bieżącegoX 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3  wypłaty z tytułu wymagalnych 
poręczeń i gwarancjiX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, 
dokonywana w formie wydatków 
budżetowych 

0,00 x x x x x x x x x 

10.10 Wykup papierów wartościowych, spłaty 
rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi 
odsetkami i dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki 
samorządu terytorialnego będącego 
skutkiem wystąpienia COVID-19X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające 
ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań9)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 
9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu 

limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na 
podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę długu.W szczególności należy ująć wydatki poniesione 
w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 5



 
Wyszczególnienie 2032 2033 2034 2035 2036 2037 
1. Dochody ogółemX 78 600 00

0,00 
79 100 0

00,00 
79 100 0

00,00 
79 100 0

00,00 
79 100 0

00,00 
79 100 0

00,00 
1.1 Dochody bieżąceX, z tego: 78 500 00

0,00 
79 000 0

00,00 
79 000 0

00,00 
79 000 0

00,00 
79 000 0

00,00 
79 000 0

00,00 
1.1.1  dochody z tytułu udziału we wpływach z 

podatku dochodowego od osób fizycznych 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2  dochody z tytułu udziału we wpływach z 
podatku dochodowego od osób prawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3  z subwencji ogólnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.4  z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na 

cele bieżąceX3 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5  pozostałe dochody bieżące4, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.5.1   z podatku od nieruchomości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2 Dochody majątkoweX, w tym: 100 000,0

0 
100 000,

00 
100 000,

00 
100 000,

00 
100 000,

00 
100 000,

00 
1.2.1  ze sprzedaży majątkuX 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,

00 
100 000,

00 
1.2.2  z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych 

na inwestycje 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Wydatki ogółemX 75 943 03
2,00 

76 443 0
32,00 

76 443 0
32,00 

76 413 8
46,00 

76 417 9
84,00 

76 677 6
12,00 

2.1 Wydatki bieżąceX, w tym: 75 500 00
0,00 

75 500 0
00,00 

75 500 0
00,00 

75 500 0
00,00 

75 500 0
00,00 

75 500 0
00,00 

2.1.1  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.2  z tytułu poręczeń i gwarancjiX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1.2.1   gwarancje i poręczenia podlegające 

wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3  wydatki na obsługę długuX, w tym: 550 000,0
0 

450 000,
00 

350 000,
00 

300 000,
00 

200 000,
00 

150 000,
00 

2.1.3.1   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym 
niż 90 dni po zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i otrzymaniu 
refundacji z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład 
krajowy)X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.2   odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań 
zaciągniętych na wkład krajowyX 

50 000,00 30 000,0
0 

30 000,0
0 

30 000,0
0 

20 000,0
0 

20 000,0
0 

2.1.3.3   pozostałe odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Wydatki majątkoweX, w tym: 443 032,0
0 

943 032,
00 

943 032,
00 

913 846,
00 

917 984,
00 

1 177 61
2,00 

2.2.1  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których 
mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.1   wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Wynik budżetuX 2 656 968
,00 

2 656 96
8,00 

2 656 96
8,00 

2 686 15
4,00 

2 682 01
6,00 

2 422 38
8,00 

3.1 Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu 
przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i 
wykup papierów wartościowych5 

2 656 968
,00 

2 656 96
8,00 

2 656 96
8,00 

2 686 15
4,00 

2 682 01
6,00 

2 422 38
8,00 

4. Przychody budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów 

wartościowychX, w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłychX6, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.2.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawyX, w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 6



4.3.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłychX, 

w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem 

długuX7, w tym: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5.1  na pokrycie deficytu budżetuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Rozchody budżetuX 2 656 968

,00 
2 656 96

8,00 
2 656 96

8,00 
2 686 15

4,00 
2 682 01

6,00 
2 422 38

8,00 
5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz 

wykup papierów wartościowychX, w tym: 
2 656 968

,00 
2 656 96

8,00 
2 656 96

8,00 
2 686 15

4,00 
2 682 01

6,00 
2 422 38

8,00 
5.1.1  łączna kwota przypadających na dany rok 

kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązańX, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.1   kwota przypadających na dany rok kwot 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 
ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.2   kwota przypadających na dany rok kwot 
wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a 
ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1.1.3   kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 
ust. 3b ustawy, z tego: 

x x x x x x 

5.1.1.3.1    środkami nowego zobowiązania x x x x x x 
5.1.1.3.2    wolnymi środkami, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
x x x x x x 

5.1.1.3.3    innymi środkami x x x x x x 
5.1.1.4   kwota przypadających na dany rok kwot 

pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązańX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długuX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Kwota długuX, w tym: 13 104 49

4,00 
10 447 5

26,00 
7 790 55

8,00 
5 104 40

4,00 
2 422 38

8,00 
0,00 

6.1 Kwota długu, którego planowana spłata dokona 
się z wydatkówX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 

      

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymiX 

3 000 000
,00 

3 500 00
0,00 

3 500 00
0,00 

3 500 00
0,00 

3 500 00
0,00 

3 500 00
0,00 

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, 
skorygowanymi o środki8 a wydatkami 
bieżącymiX 

3 000 000
,00 

3 500 00
0,00 

3 500 00
0,00 

3 500 00
0,00 

3 500 00
0,00 

3 500 00
0,00 

8. Wskaźnik spłaty zobowiązań       
8.1 Relacja określona po lewej stronie nierówności 

we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany rok)X 

4,02% 3,89% 3,77% 3,74% 3,62% 3,23% 

4,52% 5,00% 4,87% 4,81% 4,68% 4,62% 8.2 Relacja określona po prawej stronie nierówności 
we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik 
jednoroczny)X 

x x x x x x 

8.3 Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony 
po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3. kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)X 

5,48% 4,64% 4,64% 4,73% 4,74% 4,73% 

8.3.1  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań 
określony po prawej stronie nierówności we 
wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

5,48% 4,64% 4,64% 4,73% 4,74% 4,73% 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 7



(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)X 

8.4 Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 
kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

8.4.1  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty 
zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu 
o wykonanie roku poprzedzającego rok 
budżetowyX 

TAK TAK TAK TAK TAK TAK 

9. Finansowanie programów, projektów lub zadań 
realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

      

9.1 Dochody bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1  Dotacje i środki o charakterze bieżącym na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.1.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2 Dochody majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1  Dochody majątkowe na programy, projekty 
lub zadania finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.2.1.1   środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3 Wydatki bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1  Wydatki bieżące na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawyX, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.3.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4 Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub 
zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9.4.1.1   finansowane środkami określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach 
finansowych 

      

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 
226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.1.1  bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.1.2  majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.2 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku 

finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w 
związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 8



zdrowotnej 
10.4 Kwota zobowiązań związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku 
budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z 
art. 244 ustawyX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.5 Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia 
przez jednostkę samorządu terytorialnego 
zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych 
samorządowych osobach prawnych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.6 Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające 
wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętychX 

2 556 968
,00 

2 556 96
8,00 

2 556 96
8,00 

2 486 15
4,00 

2 582 01
6,00 

2 322 68
8,00 

10.7 Wydatki zmniejszające długX, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10.7.1  spłata zobowiązań wymagalnych z lat 

poprzednich, innych niż w poz. 10.7.3X 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2  spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i pożyczkaX, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1   zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 
stycznia 2019 r.X, w tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.2.1.1    dokonywana w formie wydatku 
bieżącegoX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.7.3  wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i 
gwarancjiX 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.8 Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu 
wynikająca z operacji niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice kursowe) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.9 Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z 
limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych 

x x x x x x 

10.10 Wykup papierów wartościowych, spłaty rat 
kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami 
i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub 
zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu 
terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 
COVID-19X 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu 
wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej 
w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, 
o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego.Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych 
i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3–8.3.1 
i pozycji z sekcji 12. 

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie 
z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu 
niewymagalnych poręczeń i gwarancji.W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń 
i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, 
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, 
należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 337/XLII/2021 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 
Okres realizacji 

Załącznik 
Nr 2 do uchwały 
Nr 337/XLII/202
1 
Rady Miejskiej 
w Nowym 
Dworze 
Gdańskim 
z dnia 21 grudnia 
2021 r. 

 
Lp. 

Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca od do 

Łącznie nakłady 
finansowe Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 24 882 534,13 9 347 493,00 1 200 000,00 2 000 000,00 1 990 000,00 0,00 8 798 118,00 
1.a - wydatki bieżące 958 297,00 344 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 825,00 
1.b - wydatki majątkowe 23 924 237,13 9 002 670,00 1 200 000,00 2 000 000,00 1 990 000,00 0,00 8 453 293,00 
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z późn.zm.), z tego: 8 324 275,00 1 890 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 708 118,00 
1.1.1 - wydatki bieżące 958 297,00 344 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 825,00 

1.1.1.1 Rewitalizacja w Nowym Dworze Gdańskim poprzez integrację i wsparcie rodziny Urząd Miejski  2020 2022 958 297,00 344 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 825,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 7 365 978,00 1 545 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363 293,00 

1.1.2.1 Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa 
Rowerowa R-9 Urząd Miejski  2015 2022 4 493 057,00 130 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 293,00 

1.1.2.2 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Różewo - Poprawa warunków zycia 
mieszkańców Urząd Miejski  2021 2022 1 332 000,00 1 332 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 

1.1.2.3 Budowa małej architektury- miejsc obsługi rowerzystów w miejscowości Tuja gm. 
Nowy Dwór Gdanski Urząd Miejski  2020 2022 58 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

1.1.2.4 Pomorskie Szlaki Kajakowe -zagospodarowanie szlaków wodnych w województwie 
pomorskim dla rozwoju turystyki kajakowej -  Urząd Miejski  2016 2022 1 482 921,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), z tego 16 558 259,13 7 457 377,00 1 200 000,00 2 000 000,00 1 990 000,00 0,00 8 090 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3.2 - wydatki majątkowe 16 558 259,13 7 457 377,00 1 200 000,00 2 000 000,00 1 990 000,00 0,00 8 090 000,00 

1.3.2.1 Modernizacja Ulicy Bałtyckiej - poprawa warunków bezpieczeństwa Urząd Miejski  2019 2022 1 742 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 
1.3.2.2 Budowa trasy rowerowej na odcinku Lubieszewo -Stawiec  Urząd Miejski  2018 2022 1 543 000,00 1 543 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 
1.3.2.3 Modernizacja ulicy Tczewskiej - poprawa warunków bezpieczeństwa Urząd Miejski  2019 2022 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
1.3.2.4 Remont budynku w celu dostosowania do potrzeb administracyjno biurowych Urząd Miejski  2019 2022 2 799 687,00 1 891 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 
1.3.2.5 Budowa Świetlicy Wiejskiej w Kmiecinie Urząd Miejski  2020 2022 740 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 
1.3.2.6 Remont i przebudowa budynków Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Gdańskim Urząd Miejski  2019 2022 4 098 388,13 1 873 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 
1.3.2.7 Budowa przejść dla pieszych w Nowym Dworze Gdańskim ul.Sikorskiego i 

ul.Warszawska Urząd Miejski  2021 2022 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

1.3.2.8 
Budowa lokalnych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Gminy Nowy Dwór 
Gdański w których funkcjonowały państwowe przedsiebiorstwa gospodarki rolnej-
Myszkowo,Gozdawa Osada, Wężowiec, Stawiec, Lubieszewo Pierwsze -  

Urząd Miejski  2021 2025 5 190 000,00 200 000,00 1 000 000,00 2 000 000,00 1 990 000,00 0,00 4 990 000,00 

1.3.2.9 Wykonanie dokumentacji do Budowy Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 -  Urząd Miejski  2022 2023 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 
 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Dwór 
Gdański na lata 2022-2037 

WPF została opracowana w oparciu o źródła dochodów budżetu Miasta i Gminy Nowy Dwór Gdański na 
poziomie realnym do uzyskania w roku 2021 oraz w latach 2022-2037 oraz czynniki zewnętrzne mogące mieć 
wpływ na ich dynamikę. Przy sporządzaniu prognozy brane były pod uwagę tzw. dane historyczne tj. dane ze 
sprawozdań za lata 2018-2020 oraz przewidywane wykonanie w roku 2021 jako punkt wyjścia do planowania na 
lata objęte prognozą. 

Przy planowaniu poziomu dochodów wykorzystano przyrosty wynikające z danych historycznych a także wzięto 
pod uwagę możliwości dochodowe gminy z zakresie podatków i opłat lokalnych. Z uwagi na zmiany planów 
zagospodarowania terenów przyległych do obszaru miasta oraz związane z tym realizowane aktualnie oraz 
przewidywane w przyszłości inwestycje przewiduje się zwiększone dochody z tytułu podatku od nieruchomości. 
Ponadto jako podstawę planowania przyjęto kwotę dochodów skalkulowaną w projekcie budżetu na 2022 rok. Przy 
projektowaniu dochodów uwzględniono tez możliwe do uzyskania w poszczególnych latach dochody majątkowe, 
w tym głównie ze sprzedaży majątku komunalnego, które w perspektywie mają znaczną tendencję spadkową. 

Przy prognozowaniu wydatków w pierwszej kolejności określono poziom wydatków bieżących niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy. 

W wydatkach na funkcjonowanie organów JST uwzględniono wydatki na utrzymanie Rady Miejskiej oraz 
Urzędu Miejskiego. Jako obligatoryjne wydatki uwzględniono odsetki od zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji, które z uwagi na przewidywany wzrost  stóp procentowych ulegają 
zwiększeniu w stosunku do przewidywanego wykonania roku 2021. Ponadto w związku z przewidywanym 
zaciągnięciem pożyczki rewitalizacyjnej oraz emisji obligacji w 2022r. nastąpi wzrost kosztów na obsługę długu 
publicznego w stosunku do przewidywanego wykonania 2021r. 

Ponadto w roku 2022 przewiduje się zaciągnięcie kredytu w kwocie 1.500.000,-zł. 

Pozostające środki zaplanowano na wydatki majątkowe 

Do założeń przyjęto zadania inwestycyjne, które dotychczas były uwzględniane w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej w Gminie Nowy Dwór Gdański. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Nowy Dwór Gdańsk została opracowana do roku 2037. 
W wielkościach przychodu w roku 2022 przyjęta została pożyczka rewitalizacyjna na realizacje dwóch zadań 
inwestycyjnych w obszarze rewitalizacyjnym tj. Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego i Filii przy ul. Wejhera 
oraz Remont kapitalny budynku przy ul. Plac Wolności 1. Umowy zostały zawarte w roku 2020. 

Dług zaciągnięty przez Gminę zgodnie z zawartymi umowami zostanie spłacony do roku 2037. W założeniach 
na spłatę w roku 2022 przyjęto przedterminową spłatę zaciągniętych kredytów w wysokości 460.000 zł, obniżając 
tym samym spłatę rat przypadających wg umów w roku 2023. 

Wskaźniki wymagane w związku z wprowadzeniem procedur ostrożnościowych dotyczących zadłużenia JST 
zostały w przedstawionej prognozie spełnione. 

Elementem projektu uchwały w sprawie WPF jest Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-2025 
W wykazie tym znajdują się wieloletnie zadania bieżące i majątkowe uwzględnione w prognozie ze względu na 
kryteria, których spełnienie wymagane jest przepisami ustawy o finansach publicznych. 

W wykazie przedsięwzięć uwzględniono realizacje nowych zadań tj. 

-Budowa Świetlicy Wiejskiej w Kmiecinie w latach 2021-2022 

- Budowa lokalnych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Gminy Nowy Dwór 

Gdański, w których funkcjonowały państwowe przedsiębiorstwa gospodarki 

rolnej – Myszkowo, Gozdawa Osada, Wężowiec, Stawiec, Lubieszewo Pierwsze 

w latach 2022- 2025 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 1



W celu prawidłowej realizacji budżetu i zachowania zasad gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych 
Gminy w treści uchwały w sprawie WPF zawarte zostały następujące upoważnienia dla Burmistrza Nowego 
Dworu Gdańskiego: 

1)  Do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych 

w załączniku Wykaz przedsięwzięć. 

2)Do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy do wysokości 10.000.000,- z uwagi na przewidywany przetarg na odbiór i transport odpadów 
komunalnych w latach 2022-2025 

3) Do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

Id: 3B8CE1E3-491C-4CDC-8218-BA86E9F6FAB5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



